
 

Poslanci odsoudili pomalý přístup Komise v otázce
endokrinních disruptorů
 
Poslanci Evropského parlamentu ve své rezoluci, o které hlasovali ve středu, odsoudili
zpoždění Evropské komise při publikování vědeckých kritérií nezbytných pro identifikaci
chemikálií, které narušují činnost endokrinního systému a které UNEP/WHO vnímá jako
globální ohrožení veřejného zdraví. Text o endokrinních disrupotorech poukazuje na to,
že přetrvávající neschopnost Komise zveřejnit kritéria, jež měla být předložena do konce
roku 2013, rovněž porušuje právo EU.
 
Poslanci v usnesení, pro které hlasovalo 593 poslanců, 57 bylo proti a 19 poslanců se zdrželo,
odsuzují nečinnost Evropské komise nejen proto, že nepřijala daná vědecká kritéria, ale také za
to, že nekonala v souladu s jejími institucionálními závazky nastavenými ve smlouvách EU.
 
Evropský soudní dvůr rozhodl v prosinci 2015, že Evropská komise porušila právní předpisy EU
svou nečinností a poslanci opakovaně vyzývají Evropskou komisi k tvrdším postihům těchto
látek.
 
Poslanci poukazují na to, že navržená vědecká kritéria byla připravena v roce 2013, ale zůstala
nepublikovaná kvůli rozhodnutí Komise, která raději začala posuzovat dopad látek na lidské
zdraví s tvrzením, že vědecká kritéria nejsou podložena právními předpisy EU.
 
Poslanci nicméně berou na vědomí příslib Komise předložit kritéria do začátku léta.
 

Tisková zpráva
09-06-2016 - 07:55
Referenční číslo: 20160603IPR30202

Další informace
Průběh projednávání
Přijatý text ze dne 8. června 2016 (2016/2747(RSP)
Audiovizuální materiály pro odbornou veřejnost
Výzkum EP: Kritéria na endokrinní disruptory, doplněno o rozsudek tribunálem Soudního dvora
EU
Výzkum EP: Zápis z jednání z workshopu o "Endokrinních disruptorech a jejich vlivu na zdraví
člověka"
Library briefing: Zdraví ohrožující endokrynní disruptory
Zpráva z 30. ledna 2013 o ochraně veřejného zdraví před endokrinními disruptory

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 2

http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2016/2747(RSP)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/texts-adopted.html
http://audiovisual.europarl.europa.eu/default.aspx
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/581986/EPRS_BRI(2016)581986_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/581986/EPRS_BRI(2016)581986_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/workshop/join/2012/492452/IPOL-ENVI_AT(2012)492452_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/workshop/join/2012/492452/IPOL-ENVI_AT(2012)492452_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/bibliotheque/briefing/2012/120303/LDM_BRI(2012)120303_REV1_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A7-2013-0027+0+DOC+XML+V0//EN


Kontakty 
 
 
Iva LANOVA
COMM - MEDIA SERVICES

(+420) 2 55 82 64 70
(+33) 3 881 74240 (STR)
(+420) 775 511 125
iva.lanova@ep.europa.eu

Tisková zpráva

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 2


